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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek  Ahooj, tak Vás vítáme u únorového čísla našeho časopisu. Máme za sebou pololetní vysvědčení, a tak doufáme, že dopadlo dobře. Proběhl také Den sportu. Strávili jsme ho již tradičně v Aquaparku Kohoutovice, kde jsme si to všichni parádně užili a dali si do těla:.D. Dále týdenní lyžařský kurz v Bílé. Tentokrát se nikdo nezranil a děcka si to moc užili. Teda alespoň doufáme, že ano.  Jen tak pro zajímavost: měsíc únor měl jen třikrát v historii 30 dní, v přestupném roce má dní 29 a v roce nepřestupném má 28 dní. A na co ještě nesmíme zapomenout? Na Valentýna. Potěšte všechny ty, kteří jsou na vás milí, a věnujte jim valentýnku:.D Přejeme Vám příjemné čtení a těšíme se na Vás zase za měsíc.  
 
Vaše šéfredaktorky Terka a Barča. 
 

ÚNOR 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

1 Srovnávací testy klíč. kompetencí IX. A, B 
 

2 Srovnávací testy klíč. kompetencí IX. A, B 
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NAŠE KOTLANDA 

Školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 2015/16 Tak jako loni i letos se na naší škole konalo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce.  Soutěž probíhala v úterý 12. 1. 2016. Soutěžilo se ve dvou kategoriích. První kategorie (1. A) byla určena pro žáky 6. a 7. tříd a 2. kategorie (2. A) pro žáky 8. a 9. tříd. Níže naleznete soupisku vítězů.  Vítězové jednotlivých kategorií – Nicole Cosansel (VII. B) a Žaneta Přadková (IX. B) budou naši školu reprezentovat v městském kole soutěže, která se usku-teční ve SVČ Lužánkách začátkem měsíce února 2016.  Všichni byli skvělí a předvedli, jak dobře anglický jazyk ovládají. Ještě jednou gratulujeme vítězům a všem zúčastněným přejeme hodně štěstí v dalším stu-diu jazyka:.D   Kategorie 1. A  1. místo: Cosansel Nicole, VII. B – postupuje do městského kola 2. místo: Ciotirnae Alex, VI. A - náhradník 3. místo: Troll Annika, VI. B   Kategorie 2. A  1. místo: Přadková Žaneta, IX. B – postupuje do městského kola 2. místo: Svobodová Barbora, VIII. A - náhradnice 3. místo: Puková Geraldina, VIII. A                          red.    
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-hovoru Tomáš Hudeček a Dominik Valeš z IX. A, za což jim dodatečně děkujeme:-D   Rozhovor s Tomášem Hudečkem 1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ano, mám bratra Rudu. 2. Máš nějaké domácí mazlíčky? Mám kočku Sikinu. 3. Jaká je tvoje přezdívka?  Huddy. 4. Jaké je tvoje znamení? Váhy. 5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   Jak kdy, ale asi černá a oranžová 6. Čeho si na sobě ceníš?  Jsem jinej než ostatní. 7. Co ti na sobě vadí? Jsem agresivní. 8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? Nikomu, chci být sám sebou. 9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  Brad Pitt. 10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-marádi? Agresivní, kamarádský, hádavý. 11. Jaké jsou tvoje koníčky? Počítač, workout. 12. Jak obvykle trávíš volný čas? Nejvíc venku, doma málo. 13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? Dominik Valeš a Petr Zapletal 14. Co tě v poslední době potěšilo? Smazané body. 15. Co tě v poslední době naštvalo? Chtěl jsem prodat počítač, ale s Petrem jsme ho rozbili. 16. Máš z něčeho strach (fobii)? Z uzavřených prostor. 17. Jaký typ holky se ti líbí? Sportovkyně, sexy, nadržená. 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? Luxusní barák, a aby mě obšťastňovaly Kačka a Verča. 19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  Mamce bych dal mega a bráchovi taky. 20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? Peníze – za ně si koupíš všechno. 21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? Nastoupil jsem na tuhle školu. 22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? Bojovat ve válce. 23. Jaké je tvoje „motto?“ Život je hra, tak ji neprohraj.    
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Dominikem Valešem 

 1. Máš nějaké bratry nebo sestry? Jo, mám sestru Kateřinu Valešovou. 2. Máš nějaké domácí mazlíčky? Jo, mám psa a jmenuje se Henry. 3. Jaká je tvoje přezdívka?  Moje přezdívka je Valda nebo Šotek. 4. Jaké je tvoje znamení? Vodnář. 5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   Zelená. 6. Čeho si na sobě ceníš?  Jsem jinej než ostatní. 7. Co ti na sobě vadí? Agrese. 8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? Ektor. 9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  Brad Pitt. 10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-marádi? Agresivní, kamarádský, hádavý. 11. Jaké jsou tvoje koníčky? Nemám. 12. Jak obvykle trávíš volný čas? Chodím ven. 13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? Tomáš Hudeček. 14. Co tě v poslední době potěšilo? Vymazaly se nám body. 15. Co tě v poslední době naštvalo? Nejede mi počítač. 16. Máš z něčeho strach (fobii)? Z pavouků. 17. Jaký typ holky se ti líbí? Štíhlá, vypracovaná, romantická a nadržená. 18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? Mít BMW, mít babskou společnost, a aby mě obšťastňovaly. 19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  

Koupil bych si dům a zbytek bych dal rodině. 20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? Láka, protože si ji nemůžeme koupit. 21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? Nastoupil jsem na tuhle školu. 22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? Exekutor nebo poslanec 23. Jaké je tvoje „motto?“ Co můžeš udělat dnes, neodkládej na zítra.   
 
 

 
Ráchel Kuciánová, IX. B 
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Skok ve volnosti Mladí koně se mnohdy hodnotí podle kvality a techniky při sko-ku ve volnosti. I když se dá říct, že někdy dochází k přeceňování této formy tréninku jako zásadního ukazatele kvality koně. Při první zkušenosti koně se skákáním ve volnosti je vhodné udě-lat v hale 3-4 metry široké ohraničení po obvodu haly, ve kterém se kůň může nerušeně pohybovat.                                                                                                                                                                                                                                                           Výstroj koně Základní pomůckou pro skákání ve volnosti jsou kvalitní šlacho-vé chrániče a většinou i zvony na předních nohách. Zadní nohy mohou být vybaveny kamašemi. Kamaše nebo bandáže na před-ních nohách nejsou vhodné, protože nechrání šlachu přední nohy před zášlapem zádního kopyta. Kůň by měl mít ohlávku a v okamžiku, kdy je již do uličky se skoky naváděn, i uzdečku. Typy skoků Pro mladé začínající koně jsou vždy ideální křížky, protože se na nich učí skákat uprostřed skoku a ne v těsné blízkosti ohrani-čení haly. Při pokročení: je ideální kombinace křížku a vodorovné bariéry na zadní straně  
                Zdroj: přepsáno z časopisu Jezdectví Foto: Google - Obrázky                            Julie Hyžíková, VIII. A  
  

Kanadští tuleni opět v ohrožení Na ledových krách u východního pobřeží Kanady začal před něko-
lika dny lov tuleňů, při němž mají být podle plánů kanadské vlády 
zabity statisíce zvířat. Letošní lov se tak pravděpodobně stane nej-
větším vybíjením těchto mořských savců v historii. Argumenty 
kanadské vlády jsou přitom zjevně založeny na neúplných či ne-
správných údajích a pochybných „vědeckých“ interpretacích. Gree-
npeace proti lovu tuleňů silně protestuje a ve své detailní zprávě 
„The Canadian Seal Hunt: No Management and No Plan“ vyvrací 
vládní zdůvodnění. 
Lov začal v zálivu St. Lawrence a jeho pokračování se plánuje v 
oblasti Labradoru na 12. dubna. Lovci mají pro tento rok povoleno 
ulovit celkem 319 500 tuleňů, přičemž 95% z nich bude mladších než jeden rok. Celkem bude během tří let podle plánu kanad-
ského ministerstva pro rybolov a oceány zabito 975 tisíc tuleňů.  
Celkový počet kanadských tuleňů tvoří podle údajů ministerstva 4 – 6 milionů zvířat. V minulosti čelila jejich populace vyhube-
ní, když kvůli neúměrně velkému lovu v osmdesátých letech jejich počet klesl na 1,3 milióny zvířat. Letošní lov bude největší 
lov mořských savců vůbec na světě. Nejaktuálnější data týkající se populace tuleňů zatím ministerstvo nezveřejnilo. 

Jiří Růžička, VI. B 
 

ZVÍŘÁTKA 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Apple ukáže nový tablet a telefon Společnost Apple se chystá už příští měsíc uspořádat velkou tiskovou konfe-renci, na které bude odhalovat novinky s logem nakousnutého jablka. K vidě-ní by měly být hned dvě. O akci informoval server BuzzFeed News. Tiskovka amerického počítačového gigantu by se měla konat 15. března. Co přesně bude k vidění, již tradičně zástupci amerického počítačového gigantu zatím tají. Podle neoficiálních informací by jednou z novinek měla být nová generace počítačového tabletu iPad Air, která ponese pořadové číslo tři. Ta by se měla svým vzhledem více podobat loňskému top modelu – iPadu Pro. Pochopitelně si ale tento přístroj bude zachovávat kompaktnější rozměry, než je tomu u verze Pro. Apple jej pravděpo-dobně vybaví stejnou obrazovkou, jakou nyní disponuje iPad Air 2, tedy 9,7palcovým disple-jem. Loňský iPad Pro má obrazovku s úhlopříčkou 12,9 palce. Druhou novinkou by měl být iPhone 5se, který by měl být menší než aktuálně nabízené iPhony 6S a 6S Plus. Zkratka „se“ u ní znamená Spe-cial Edition. Bude mít čtyřpalcovou obrazovku. Boky zařízení jsou na-víc zakulacené, podobně jako u iPhonů 6 a 6S. Jeho údajná fotografie dokonce minulý týden unikla na server One More Thing. Server One More Thing odhalil i parametry chystané novinky. Má být citelně výkonnější než iPhone 5 a v podstatě má jít o kombinaci technic-kých dovedností iPhonů 6 a 6S. Výkon stroje má udávat procesor Apple A9, nabízet se však bude pouze 16GB varianta. Čtyřpalcová obrazovka nabídne technologii 3D Touch, bude tedy schopna rozeznávat intenzitu doteku. Právě touto technologií je vybaven také nejnovější iPhone 6S , jenže ten má už 4,7palcovou obrazovku. Větší iPhone 6 Plus má dokonce úhlopříčku 5,5 palce. Novinka tak logicky bude lákat uživatele, kteří touží po menším přístroji.  Zdroj: http://www.novinky.cz/internet-a-pc/hardware/393673-apple-ukaze-novy-tablet-a-telefon.html Foto: http://media.novinky.cz/864/508644-original1-64ug5.jpg http://media.novinky.cz/124/531248-original1-la1jx.jpg 
Patrik Kříž, VII. A 

Twitch.tv   Twitch.tv je živá streaming video platforma. Založena byla v červnu 2011, spolumajiteli stránky Justin.tv, Justinem Kanem a Emmettem Shearem.  Tento druh vysílání se zaměřuje především na videohry, vysílání soutěží eSports a další podobné akce s herním účelem. Obsah webu lze prohlížet buď živě, nebo pomocí záznamu z daného vysílá-ní.  Twitch.tv je nejpopulárnější služba tohoto typu, v říjnu 2013 měla 45 mili-onů unikátních diváků svých internetových stránek, a od února 2014 byla považována za čtvrtý největší zdroj špičkového internetového provozu ve Spojených státech.   Zdroj: cs.wikipedia.org/wiki/Twitch.tv  Foto: upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/26/Twitch_logo.svg/2000px-Twitch_logo.svg.png  Lukáš Vu, VIII. B 
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SPORT 

Jamie Vardy Jamie Richard Vardy (* 11. ledna 1987, Sheffield, Anglie, Spojené králov-ství) je anglický fotbalový útočník a reprezentant, který v současné době hraje za klub Leicester City.  Klubová kariéra Vardy hrál v mládežnických týmech anglického klubu Sheffield Wednesday FC, ale v jeho 15 letech s ním klub přestal počítat. Seniorskou kariéru zahá-jil v Stocksbridge Park Steels FC v osmé anglické lize. Trénoval jen dvakrát týdně večer, neboť měl ještě stálé zaměstnání, vyráběl lékařské dlahy z uhlí-kových vláken. V létě 2010 přestoupil do FC Halifax Town ze šesté ligy, kde se mu dařilo. 
Po roce odešel do Fleetwood Town (5. liga) a vybojoval s mužstvem po-
stup. Po dalším roce v létě 2012 přišla nabídka na přestup do druholigového 
Leicesteru City. S Leicesterem vybojoval v sezóně 2013/14 postup do Pre-
mier League a získal ocenění nejlepší hráč klubu dle spoluhráčů. 21. listopadu 2015 vyrovnal rekord Nizozemce Ruuda van Nis-
telrooye v počtu zápasů novodobé Premier League po sobě, v nichž skóroval. Překonal jej o týden později 28. listopadu, kdy 
skóroval v jedenáctém zápase Premier League v řadě, tentokrát proti Manchester United FC. V dalším ligovém utkání na hřišti 
Swansea City AFC (výhra 3:0) Vardy neskóroval, jeho fantastická série skončila. Nedosáhl tak na vyrovnání absolutního rekor-
du anglické nejvyšší ligy, který s 12 gólovými zápasy v řadě drží irský fotbalista Jimmy Dunne v dresu Sheffieldu United v se-
zóně 1931/32. 

Michal Kratochvíl, VIII. A 

Jágr nadchl i hvězdné obránce. Překvapilo mě, že přiletěl a ještě bránil Malkina, smál se Luongo  Nijak se netajil tím, že se mu na výjezd do Nashvillu vůbec nechtělo, dokonce prosil fanoušky, aby mu hlasy pro účast v Utká-ní hvězd NHL vůbec neposílali. Nakonec ale k překvapení mnohých Jaromír Jágr na exhibiční utkání dorazil, ujal se role kapi-tána Atlantické divize a show si užíval. V semifinále si dokonce připsal parádní gól. „Před zápasem jsem říkal, že bych raději zůstal doma a trénoval, abych byl při-pravený na posledních 30 zápasů. Ale tady to byla velká zábava, o tom není pochyb,“ uznal útočník Floridy v rozhovoru pro server nhl.com.                  Zdroj: http://www.sport.cz/hokej/nhl/clanek/745825-jagr-nadchl-i-hvezdne-obrance-prekvapilo-me-ze-priletel-a-jeste-branil-malkina-smal-se-luongo.html#section-artcl Ondřej Slavík, David Jakubec, VI. B 



 

10 
Únor 2016 

DRBÁRNA 

Taylor Swift  Ve zpěvaččině luxusní rezidenci v Bel Air bylo včera pěkně rušno. Strážci zákona tam sebrali jednoho z jejích obdivovatelů. K incidentu došlo kolem půl páté odpoledne. Dotyčný údajně požadoval, aby Taylor vyšla z domu a promluvila si s ním. To samozřejmě neuniklo pozornosti sousedů, kteří zalarmovali policii. Muž, jehož identita nebyla odhalena, byl následně převe-zen na policejní stanici. Podle dostupných informací ne-byl obviněn ze žádného trestného činu a po výslechu byl propuštěn. "Tohle je důvod, proč se média chovají nezod-povědně, když zveřejňují adresy nebo nedávné realitní transakce celebrit," komentovala to mluvčí Taylor Swift. Připomeňme, že něco podobného se nedávno přihodilo i Laně Del Rey. Do jejího rozestavěného sídla v Lost Hills navzdory bezpečnostním opatřením pronikl potenciálně nebezpečný šílenec.  
Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/losangeleska-policie-zadrzela-muze-ktery-vykrikoval-pod-okny-taylor-swift-271232 Foto: http://magazin.osobnosti.cz/losangeleska-policie-zadrzela-muze-ktery-vykrikoval-pod-okny-taylor-swift-271232 Barbora Svobodová, VIII. A 

Zoe Sugg Zoe Elizabeth Sugg narozena 28. 3. 1990, je britská vloggerka, youtuberka a spisovatelka. Známější je pod svou přezdívkou Zoella. Její první kniha je Girl Online vyšla v listopadu roku 2014 a překonala rekord nejprodávanější knihy za první týden. Její druhá kniha je Girl Online On Tour a vyšla v září 2015. Zoe má bratra Joe Sugg, je to taky vlogger a na youtube je známý jako ThatcherJoe. Samozřejmě Zoe má i přítele, Alfie Deyes a překvapivě také natáčí videa na youtube pod jménem Poin-tessBlog. Youtube Není to ani týden a Zoe dosáhla na svém YT kanálu 10 miliónů 
odběratelů. Jako kdyby ji odebírala celá Česká republika. Její 
hlavní kanál „Zoella”, dříve „zoella280390” pojmenovaný po 
datu jejího narození, je zaměřený hlavně na módu, kosmetiku, „hauly“. Její druhý kanál „MoreZoella" obsahuje hlavně vlogy, 
kde ukazuje své denní činnosti. Často se objevuje vedle dalších youtuberů, jako jsou: Louise Pentland, Tanya Burr, Alfie Deyes, 
Tyler Oakley, Troye Sivan, Grace Helbig a hodně dalších.  

 
        Zdroje: https://cs.wikipedia.org/wiki/Zoe_Sugg Anna Svozilová a Eliška Žatecká, VII. B 

                 Zoe       Alfie             Joe 
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RECENZE 

Assassin´s Creed IV: Black Flag Assassin´s Creed IV: Black Flag je dalším pokračováním a zároveň šestý hlavním dílem AC oblíbené série her vydaných společností Ubisoft. Hra je akční adventura. Většinu hry hraje-te na Karibském moři ale taky kubánskou Havanu, pirátské útočiště Nassau a spousty dalších. Příběh se odehrává v letech 1715-1722. Hra byla vydána na Ps3, Ps4, Wii U, Windows, Xbox 360 a Xbox One. Edward Kenway Hlavní postava, za kterou hrajete, se jmenuje Edward Kenway, který je pirát, vycvičený asasín a z poloviny Angličan a z po-loviny Velšan. Edward také vlastní loď jménem Kavka, kterou celou hru vylepšujete a plníte s ní úkoly a bojujete. Hudba ve hře Hudbu ve hře složil hudebník Brian Tyler, který taky složil hudbu k Iron Man 3, Thor: Temný svět, ATD. DLC Na hru byla vydána dvě DLC Freedom City, kde hrajete za Adéwalého (bývalého otroka) a Sacrificed Secrets, což dává Mise navíc. Hodnocení Hře dávám 8/10 bodů. Hra mě zaujala a jsme s ní spokojený:.D.  
Foto: http://www.techlivewire.com/wp-content/uploads/2014/06/Assassins-Creed-4-Black-Flag21.jpg Marek Polášek, VII. B 

S.T.A.L.K.E.R. Shadow of Chernobyl O hře Tato hra je podle knihy Piknik u cesty a podle filmu Stalker od Andreje Tarkovského. Hra byla vyvinuta Ukrajinskou firmou GSC Game World a vy-dána roku 2007. Tato série má 3 díly. Fakt: Je jedna z mých nejoblíbenějších her roku 2007. Lokace hry Tato hra se odehrává po Černobylské katastrofě na hranicích Ukrajiny a Ruska. Příběh Zahraj si ji, nebo si o ní přečti. (lepší bude, když si ji zahraješ). Oblíbená postava  Sidorovich (postava, kterou potkáte hned na začátku hry) Nejneoblíbenenější postava/nepřítel Každá postava, kterou potkám po cestě. Poté na konci hry Monolith (frakce bláznů (dá se to tak říct)) Oblíbená lokace Cordon (úplně první lokace), Pripyat (jedno z nejbezpečnějších měst všech dob (ano existuje i v reálným světě)) Nejneoblíbenější lokace Laboratoř X18, Laboratoř X16, Černobylská nukleární elektrárna, Červený les. Nejoblíbenější frakce Loner (samotáři) Nejneoblíbenější frakce Monolith Osobní hodnocení Jelikož tato hra je stará 8 let a pořád si ji užívám dodnes, tak jí dávám 8-9/10. Jedna z nejlepších sérií podle filmu/knihy. Zdroj: Wiki + vlastní znalosti Obrázek: Google Jakub Mekyska, VII. B 
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Marťan Hlavní postavou filmu je astronaut z NASA - Mark Watney (Matt Damon), který se vydal spolu s dalšími astronauty na misi Ares, jejímž cílem je planeta Mars. Zde málem zahynul během prašné bouře. Ostatní čle-nové týmu planetu opustili a zprvu se domnívali, že je Mark již mrtvý. Ten ale přežil a zůstává na planetě sám, k dispozici má pouze skromné zásoby, a proto využívá veškeré svoje schopnosti a znalosti (nejen) botanika, aby přežil a vymyslel způsob, jak vyslat signál na Zemi. To se mu nakonec podaří a NASA pracuje na plánu, jak dostat Marka zpět domů. Členo-vé jeho původní posádky se ho se svou vesmírnou stanicí Hermes vydají zachránit, což však není jedno-duché. Matt Damon (* 8. října 1970 Cambridge, USA) je americký herec a producent finského původu. Ve filmu se poprvé objevil v roce 1988 snímkem Být dobrou matkou. Všeobec-ně známým se stal po boku Bena Afflecka ve filmu Dobrý Will Hunting, ke kterému spolu s Affleckem napsal scénář, a kde byl za výkon v hlavní roli nominován na Oscara. Za titulní postavu opuštěného astronauta Marka Watneye ve sci-fi dramatu Marťan obdržel Zlatý glóbus za nejlepší mužský herecký výkon v komedii či muzikálu. Hodnocení  Tento film bych ohodnotila 7 body. Doporučila bych to spíše klukům, protože je to film hlavně o sci-fi.  
Zdroj: https://cs.wikipedia.org Foto: https://www.google.cz/ Michaela Petroušková, Petra Eisenwortová, VII. B 

Mistrův syn  Mladý učeň kung-fu Freddie Wong je pro své nezodpovědné chování po-slán otcem ke starému mistru bojových umění, aby se od něj učil téměř zapomenutý, avšak nesmírně účinný styl známý jako opilý box. Zpočátku se Freddie snaží před přísným učitelem utéct, ale nakonec se po náročném tréninku stává pravým a neporazitelným bojovníkem. Právě včas, neboť obávaný zabijácký mistr kung-fu přezdívaný Blesková noha, byl najat, aby zavraždil Freddieho otce.  Hongkongskou akční komedii natočil v roce 1978 slavný režisér a choreo-graf Woo-Ping Yuen (choreografie k trilogii Matrix a Kill Bill) a do hlavní role obsadil do té doby neznámého herce a kaskadéra Jackie Chana. Sní-mek se naprosto nečekaně stal obrovským hitem a z Jackie Chana vyrostla filmová hvězda první velikosti  Siu Ten Yuen, který ztvárnil hlavní vedlejší postavu opilého mistra kung-fu byl otcem režiséra Woo-Ping Yuena. Tento herec zemřel rok po natočení tohoto filmu.  Hrají Jackie Chen, Siu Ten Yuen, Jang Lee Hwang a další   Hodnocení  Na filmu byly nejlepší akční scénky, kterých bylo mnoho. Na filmu se mi nelíbilo zastaralé zpracování efektů, příběh byl jedno-duchý, a ve filmu šlo hlavně o bojovou choreografii. Proto dávám filmu 75 %  Zdroj: http://www.csfd.cz/film/10064-mistruv-syn/galerie/strana-2/?type=1 Karel Kobosil, VII. B 
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Svátek zamilovaných - 14. 2.  Svátek zamilovaných, který známe též pod názvem Valentýn, není převzatý americký komerční svátek. Původ tohoto svátku nás zavádí do starého Říma, a je památkou na upáleného mnicha Valentina. Právě tento mnich ve 3. století tajně oddával páry pro-ti zákazu císaře. Důvodem zákazu byla značná neochota mužů opouštět rodiny za účelem účasti v bitvě. V současnosti je tento den poměrně komerčnější záležitostí, neboť se po celém světě v obchodech prodávají nejrůznější předměty od květin, přes srdíč-ka a plyšáky až po přání, které mají ve formě daru vyjádřit lásku ke svému partnerovi nebo alespoň vystihnout jak je pro nás dru-hý člověk důležitý.     Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svatek- zamilovanych-9/ Foto: https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_svat%C3%A9ho_Valent%C3%BDna#/media/File:Love_Lockers_-_army_style.JPG Jakub Herman, IX. B 

Světový den modliteb 3. 2.  Světový den modliteb se obvykle koná ve svatodušní neděli, proto také tento den nemá své pevné datum v kalendáři. Obvyklý průběh tohoto dne jsou setkání lidí z různých církví. Setká-vají se za účelem chvál a modliteb právě naší (jejich) zemi.          Světový den nemocných  11. 2.  Světové den nemocných připadá ke dni 11. února, který je zároveň dnem svátku Panny Marie Lurdské, který je památným dnem, více než 150 let starým. V roce 1858 se zjevila Panna Maria v Lurdech a uzdravila chudou a nemocnou 14ti letou dívku. Od té doby jsou Lurdy symbolem uzdravení. Tento den nám má zároveň připomínat, že jsou lidé, kteří jsou nemocní a trpí. Světový den byl vy-hlášen roku 1993 z podnětu papeže Jana Pavla II.            Karolína Kunceová, VIII. A 
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Guinnessovy rekordy  Největší štěně měří 224 cm. Měsíčně "sežere" 10 tisíc korun Teprve osmnáctiměsíční štěně jménem Freddy se může pyšnit titulem největ-šího štěněte na světě. Světový rekord zapsaný v Guinnessově knize rekor-dů zatím drží čtyřletá doga Zeus z Michiganu ve Spojených státech, která měří v kohoutku (od země k nejvyššímu bodu psího hřbetu) 110 centimetrů, což odpovídá velikosti osla. Freddyho kohoutková míra je zatím o pouhých 6,7 centimetru menší. Když si ale stoupne na zadní, měří 224 centimetrů. Vzhledem k tomu, že jde teprve o štěně, je jasné, že poroste dál. Momentálně váží necelých 71 kilo a za týden spořádá psí žrádlo v přepočtu za 2500 korun. Je velmi těžké takového velkého psa udržet na uzdě, jak se říká. Rozkousal už 14 sedaček.  
 
 
 

Adéla Apolenářová, IX. B 

Víte, že…? Víte, že robot vyslaný NASA na Mars má baterii s kapacitou na 14 let? 
Víte, že motorová pila byla původně používána jako nástroj při porodech? 
Víte, že vaše mysl 70 % času přehrává vzpomínky? 
Víte, že roku 1976 se Los Angeles stalo cílem opravdu odvážných šprýmařů? 
Víte, že v Německu nebudete potrestáni, pokud se pokusíte o útěk z vězení? 
Víte, že chytří lidé častěji naslouchají cizím názorům? 
Víte, že jste zhruba 2 vteřiny byli nejmladší na světě? 
Víte, že mládě MEČOUNA měří po narození většinou méně než 2 cm? 
Víte, že v SEVERNÍ KOREJI je právě rok 105? 
Víte, že město New York se původně jmenovalo New Amsterdam?    
          Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1/?fref=ts Foto: www.google.cz 

Dominik Vavřiník, VIII. A 
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Vtipy „Dobrý den paní učitelko, Pepíček nemůže přijít do školy, je hrozně nemocný.“  „V pořádku a kdo volá?“ „Můj táta.“   „Tak co, Pepíčku, jaký je váš nový učitel?“ „Hodný a zbožný, tati.“ „Zbožný???“ „Ano. Při každé mé odpovědi jenom říkal: Pane bože, pane bože.   Maminka říká: „Pepíčku, netahej kočku za ocas.“ Pepíček odpoví: „Já ji jen držím, ona se tahá sama.“   Pepíček z obýváku říká mamince, která peče v kuchyni cukro-ví: „Maminko, hoří nám stromeček.“ Maminka odpoví: „Pepíčku, neříká se hoří stromeček, ale svítí stromeček.“ Po 5 minutách se Pepíček ozve: „Maminko, už nám svítí i zá-clony.“   Učitel říká třídě: „Jste tak slabí v matematice, že vás 60% pro-padá.“ Přihlásí se Pepíček a říká: „Ale pane učiteli, tolik nás tady pře-ce ani není.“ Pan učitel k malému Pepíčkovi: „Pepíčku, musíš psát čitelně!“ „Ale pane učiteli, vy to pak po mně přečtete a pak tam najdete i chyby!“   Maminka Pepíčkovi: „Zase si na tebe stěžovala učitelka.“ Pepíček: „Co pro ti mně pořád má! Vždyť už jsem ve škole týden nebyl!!!“   Přijde Pepíček do ztrát a nálezů: „Prosím vás, mohl bych u vás ztratit housle?“   Pepíček píše dopis Ježíškovi: „Ježíšku, přeji si bratříčka!“ Ježíšek mu odpoví: „Tak mi přiveď maminku.“   „Pepíčku, proč máš v diktátu takové velké mezery v textu?“ 
„Paní učitelko, to jsou místa pro reklamní bannery!“ 
 

Kateřina Jehlářová, VI. B 
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